
Besluit tot wijziging van de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning

gemeente Arnhem 2019

 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE ARNHEM

 

gelet op de Verordening voorzieningen maatschappelijke ondersteuning gemeente Arnhem 2019

 

besluit:

 

vast te stellen het

 

BESLUIT TOT WIJZIGING VAN DE NADERE REGELS MAATSCHAPPELIJKE ONDERSTEUNING GEMEENTE

ARNHEM 2019;

 
Artikel I Wijziging Nadere regels maatschappelijke ondersteuning gemeente Arnhem 2019

 

De bijlage bij de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning gemeente Arnhem 2019 komt te luiden:

 

Bijlage bij Nadere regels maatschappelijke ondersteuning gemeente Arnhem 2019:

pgb-tarieven en financiële tegemoetkomingen per 1 januari 2020

 

1. Hulp en ondersteuning die wordt betrokken van een persoon die behoort tot het sociale netwerk

 

- Voor ambulante ondersteuning en groepsbegeleiding die wordt betrokken van een persoon die behoort

tot het sociale netwerk geldt een maximaal pgb-tarief van € 21,60 per uur respectievelijk per dagdeel.

- Voor de maatwerkvoorziening huishoudelijke ondersteuning die wordt betrokken van een persoon

die behoort tot het sociale netwerk geldt een maximaal pgb-tarief van € 16,80 per uur.

- Voor combi-ondersteuning thuis die wordt betrokken van een persoon die behoort tot het sociale

netwerk geldt een maximaal pgb-tarief van € 22,20 per uur.

 

De hierbovengenoemde maximale tarieven gelden eveneens voor hulp of ondersteuning die wordt

betrokken van een persoon buiten het sociaal netwerk die niet voldoet aan de eisen genoemd in artikel

2.4, zevende lid, onder a en b, van de verordening.

 

2. Hulp en ondersteuning die wordt betrokken van een persoon die deze hulp en ondersteuning

bedrijfsmatig verleent

 

 Pgb-tarief, 

maximaal

  Hulp bij het huishouden

per uur€ 25,20- Huishoudelijke ondersteuning(maatwerkvoorz.)

per uur€ 27,60- Combi-ondersteuning thuis

   

 Ambulante ondersteuning 

per uur€ 38,25- persoonlijke verzorging

per uur€ 41,31- begeleiding

per uur€ 58,14- begeleiding NAH

per uur€ 65,28- begeleiding speciaal

per uur€ 85,17- coaching on the job

per stuk€ 268,17- conferentie module informatief gesprek

per stuk€ 1.190,26- conferentie module conferentie

per stuk€ 1.190,26- conferentie module vervolg

per stuk€ 2.144,36- conferentie module activering

   

  Groepsbegeleiding

per dagdeel€  28,91- licht

per dagdeel€ 37,25- midden

per dagdeel€ 51,15- zwaar

per uur€ 9,18- dagactiviteit GGZ-LZA

Nr. 270641

GEMEENTEBLAD 7 november

2019

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem

Gemeenteblad 2019 nr. 270641 7 november 20191



   

  Activerend werk

per maand€ 223,78- Ontwikkeling naar trede 2

per maand€ 476,46- Ontwikkeling naar trede 3

per maand€ 574,22- Ontwikkeling naar trede 4

per maand€ 335,92- Ontwikkeling naar trede 5

per uur€ 6,12- Stabiel op trede 3

per uur€ 4,59- Stabiel op trede 4

   

  Beschermd wonen

per etmaal€ 12,49- Beschermende component bij zelfstandig wonen met intensieve

begeleiding

per etmaal€ 69,59- Groepswonen met intensieve begeleiding

   

  Verblijf

per etmaal€ 19,25- ZZP VG&LG verblijfscomponent

per etmaal€ 18,16- ZZP V&V verblijf niet-geindiceerd

per etmaal€ 16,13- GGZ verblijfscomponent

   

  Vervoer

per enkele reis€ 5,40- Vervoer naar groepsbegeleiding & activerend werk

  

3. Financiële tegemoetkomingen

 

 Maximaal bedrag 

eenmalig€ 2.500,-Verhuis- en herinrichtingskosten

per kalenderjaar€ 650,-Vervoerkosten voor auto of gesloten buitenwagen in bruikleen

per kalenderjaar€ 1.650,-Vervoerskosten voor eigen auto of gesloten buitenwagen

eenmalig€ 2.270,-Sportrolstoel of vergelijkbare voorziening

eenmalig€10.000,-Elektrische sportrolstoel

 

Artikel II Inwerkingtreding

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2020.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 29 oktober 2019.

Het college van burgemeester en wethouders,

De secretaris De burgemeester

Gemeenteblad 2019 nr. 270641 7 november 20192


